
 1 

SMLOUVA O BEZÚPLATNÉM PŘEVODU MAJETKU 
 

uzavřená ve smyslu ust. § 27 odst. 7 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a ust. § 1746 odst. 2 zákona  

č. 89/2012 Sb., v platném znění,  

 

níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami: 

 
1. Zřizovatel 

Město Dačice 

sídlo: Krajířova 27, 380 13 Dačice I 

IČO: 00246476 

DIČ: CZ00246476 

zastoupené starostou Bc. Milošem Novákem 

dále jen jako „Převodce“ 

a 

2. Příspěvková organizace 

Městské muzeum a galerie Dačice 

        sídlo: Havlíčkovo nám. 85, 380 01  Dačice 

      IČO: 00365777 

        zastoupená ředitelem Mgr. Martinem Rychlíkem  

dále jen jako „Nabyvatel“ 

 

  

I. Úvodní ustanovení 

1. Město Dačice, jako územní samosprávný celek, je ve smyslu ustanovení § 27 odst. 1 zá-

kona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, zřizovatelem příspěvkové organizace Městské muzeum a galerie Dačice.  

Převodce prohlašuje, že je vlastníkem dlouhodobého hmotného majetku v celkové 

hodnotě 67.569,58 Kč (inv. č. 000901622: figurína pan Rada, inv. č. 000901623: figurína 

paní Radová, inv.č. 000902209: socha, dřevo – Vladimír Fuka, inv. č. 000906414: socha, 

dřevo – JUDr. Fr. Valena, inv. č. 000907014 : socha, dřevo – Rudolf Urbanec). 

(dále také jen „Majetek“). 

 

2. Převodce prohlašuje, že  

a) na Majetku dle čl. I. této smlouvy neváznou zástavní práva ani právní či jiné vady, na které 

by měl povinnost příjemce upozornit, vyjma těch, které odpovídají běžné míře opotřebení, 

b) vlastnické právo k Majetku dle čl. I. této smlouvy trvá i v den podpisu této smlouvy.  

3. Nabyvatel prohlašuje, že stav Majetku dle čl. I. dle této smlouvy je mu znám a nemá k němu 

žádných výhrad, což podpisem této smlouvy potvrzuje. 

 

II. Předmět smlouvy 

Převodce touto smlouvou bezúplatně převádí Nabyvateli Majetek uvedený v článku  

I. této smlouvy se všemi právy a povinnostmi s ním spojenými a převádí na něj vlastnické 

právo k tomuto Majetku a Nabyvatel tento Majetek ve stavu, v jakém se nachází ke dni 

nabytí účinnosti této smlouvy, přijímá.  

 



 2 

III. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Nabyvatel je povinen využívat Majetek s péčí řádného hospodáře k účelu, pro který byl jako 

příspěvková organizace zřízen. Při porušení této povinnosti je Převodce oprávněn domáhat 

se vrácení Majetku nebo jeho neoprávněně využívané části a Nabyvatel je povinen vrátit 

Majetek nebo jeho neoprávněně využívanou část určenou Převodcem neprodleně po 

doručení písemné výzvy Převodce k vrácení Majetku nebo jeho neoprávněně využívané 

části. 

2. Pokud se stane Majetek, který Nabyvatel nabyl do svého vlastnictví, pro něj trvale 

nepotřebným, nabídne ho Nabyvatel bezúplatně Převodci. Nepřijme-li Převodce písemnou 

nabídku, může Nabyvatel po předchozím písemném souhlasu Převodce převést Majetek do 

vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených Převodcem, jako zřizovatelem Nabyvatele.  

 

IV. Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody 

1. Nabyvatel nabude vlastnické právo k Majetku dle čl. I. dnem účinnosti této smlouvy. 

2. Nebezpečí škody na Majetku přechází na Nabyvatele dnem účinnosti této smlouvy. 

 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti 07.12.2023 nebo dnem zveřejnění 

v registru smluv, podle toho, který okamžik nastane později. Zveřejnění zajistí Převodce.  

2. Vzájemná práva a povinnosti účastníků v této smlouvě výslovně neupravená se řídí 

příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, 

v platném znění, a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů.  

3. Město Dačice, ve smyslu zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

potvrzuje, že uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Dačice na schůzi konané 

dne 22.11.2023 pod č. usn. 672/31/RM/2023 nadpoloviční většinou hlasů a že tím byly ze 

strany města Dačice splněny veškeré zákonem stanovené podmínky pro platnost této 

smlouvy. 

4. Jakékoliv změny obsahu této smlouvy mohou být činěny pouze po dohodě obou smluvních 

stran formou písemného dodatku k této smlouvě. 

5. Tato smlouva se pořizuje ve třech vyhotoveních, každé s platností originálu, z nichž 

Převodce obdrží dvě vyhotovení, jedno vyhotovení obdrží Nabyvatel. 

6. Obě smluvní strany si tuto smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a s obsahem souhlasí, 

což potvrzují vlastnoručními podpisy na základě své svobodné a vážné vůle. 

 

 

 

 

 

 

 

V Dačicích dne: 7.12.2023    V Dačicích dne: 7.12.2023 

                                                                        

......................................................................             .................................................................... 

Město Dačice      Městské muzeum a galerie Dačice 

Bc. Miloš Novák, v.r., starosta    Mgr. Martin Rychlík, v.r., ředitel 


